
37251 - MST
Vestník č. 220/2020 - 22.10.2020

 
OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Tovary

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Obec Dolné Plachtince
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00319309
Dolné Plachtince 95, 991 24 Dolné Plachtince
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Kontaktná osoba: Bc. Cyril Bartók  
Telefón: +421 474830003
Email: obecdp@stonline.sk
Fax: +421 474830006
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): www.dolneplachtince.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/4818
 
obec Pohronská Polhora
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313700
Hlavná 62 , 976 56 Pohronská Polhora
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: ppolhora@ppolhora.sk
Hlavná adresa(URL): www.ppolhora.sk
 
obec Čierny Balog
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313343
Závodie 2/2 , 976 52 Čierny Balog  
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: starosta@ciernybalog.sk
Hlavná adresa(URL): www.ciernybalog.sk
 
obec Mýto pod Ďumbierom
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313637
Mýto pod Ďumbierom 64 , 976 44 Mýto pod Ďumbierom 
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: ocumytopd@stonline.sk
Hlavná adresa(URL): www.mytopoddumbierom.sk
 
obec Jasenie
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313521
Jasenie 497 , 976 75 Jasenie 
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: obec.jasenie@stonline.sk
Hlavná adresa(URL): www.jasenie.sk
 
obec Beňuš
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313289
Beňuš 355 , 976 64 Beňuš 
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: obec@benus.sk

1/5



Hlavná adresa(URL): www.benus.sk
 
Obec Pohorelá
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313696
Školská 349 , 976 69 Pohorelá
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: obec@pohorela.sk
Hlavná adresa(URL): www.pohorela.sk
 
Obec Telgárt
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313874
Telgárt 70 , 976 73 Telgárt
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: obec@telgart.eu.sk
Hlavná adresa(URL): www.telgart.eu.sk
 
Obec Lučatín
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313572
Lučatín 40 , 976 61 Lučatín
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: beclucatin@stonline.sk
Hlavná adresa(URL): www.lucatin.eu
 
Obec Brusno
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00313491
Ondrejská 360/1 , 976 62 Brusno
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: obec@brusno.sk
Hlavná adresa(URL): www.brusno.sk
 
Obec Vinica
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00319678
Cesta slobody 466/44 , 991 28 Vinica
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: obec@vinica.sk
Hlavná adresa(URL): www.vinica.sk
 
Obec Balog nad Ipľom
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00319228
Balog nad Ipľom 75 , 991 11 Balog nad Ipľom
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: obec@balognadiplom.sk
Hlavná adresa(URL): www.balognadiplom.sk/
 
Obec Stredné Plachtince
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00319571
Stredné Plachtince 110 , 991 24 Stredné Plachtince
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: obec_str.plachtince@stonline.sk
Hlavná adresa(URL): www.stredneplachtince.sk
 
Základná škola Sama Cambela 
Vnútroštátne identifikačné číslo:  35677856
Školská 14 , 976 13 Slovenská Ľupča
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Email: zsslovlupca@gmail.com

2/5



Hlavná adresa(URL): www.zsslovlupca.edu.sk
I.2)    SPOLOČNÉ VEREJNÉ OBSTARÁVANIE

Zákazka zahŕňa spoločné obstarávanie
I.3)    KOMUNIKÁCIA

Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/428522
Ďalšie informácie
Ďalšie informácie možno získať na:  vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://www.ezakazky.sk/ceveo/index.cfm?module=Item&page=Item&ItemID=45133077&

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Regionálny alebo miestny orgán

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Všeobecné verejné služby

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
DODÁVKA ELEKTRICKEJ ENERGIE PRE OBCE, ich RO a PO A PREVZATIE ZÁRUKY ZA ODCHÝLKU
Referenčné číslo: Procurio-25/2020

II.1.2)    Hlavný kód CPV
09310000-5

II.1.3)    Druh zákazky
Tovary

II.1.4)    Stručný opis:
Predmetom zákazky je DODÁVKA ELEKTRICKEJ ENERGIE PRE OBCE, ich RO a PO A PREVZATIE ZÁRUKY ZA ODCHÝLKU
podľa odberných miest v celkovom množstve 5 954,136 MWh za 36 mesiacov

II.1.5)    Celková odhadovaná hodnota
975 106,57 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

09310000-5
II.2.3)    Miesto vykonania

Kód NUTS:
SK03
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Obce ich RO, PO podla prilohy c. 6 SP

II.2.4)    Opis obstarávania:
DODÁVKA ELEKTRICKEJ ENERGIE PRE OBCE, ich RO a PO A PREVZATIE ZÁRUKY ZA ODCHÝLKU podľa prílohy č. 6 SP

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v mesiacoch (od zadania zákazky)
36
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL III: PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských

alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Uchádzač musí preukázať splnenie všetkých podmienok účasti týkajúcich sa
osobného postavenia uvedených v § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní"). Uchádzač preukáže dokladmi podľa § 32
ods.2, resp. ods. 4 a 5 zákona o verejnom obstarávaní že spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia
podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. 
 
V súlade s ustanovením § 113 ods. 2 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, verejný obstarávateľ poskytuje
informáciu o dokladoch, ktoré sa z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy nepredkladajú
takto: 

3/5



-uchádzač nemusí predkladať doklady podľa § 32 ods. 1 písm. a) až c) a písm. e) zákona o verejnom obstarávaní 
-uchádzač nemusí predkladať doklad, ak je zapísaný v zozname hospodárskych subjektov na UVO

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:  Nevyžaduje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:  Nevyžaduje sa.

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    DRUH POSTUPU

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.6)    Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum a čas:  11.11.2020 09:00
IV.2.4)    Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť

CS
SK

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 30.09.2021

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk
Dátum a čas:  11.11.2020 10:00
Miesto:  www.ezakazky.sk
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Je neverejné

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.1)     INFORMÁCIE O OPAKOVANÍ OBSTARÁVANIA

Toto obstarávanie sa bude opakovať:  Nie
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE:

Komunikácia a výmena informácií vo verejnom obstarávaní sa uskutočňuje písomne, prostredníctvom elektronických
prostriedkov v zmysle § 20 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. Komunikácia vrátane doručovania pre účely
tohto verejného obstarávania sa bude uskutočňovať spôsobom určeným funkcionalitou elektronického nástroja
eZakazky na portáli www.ezakazky.sk. Súťažné podklady budú každému zaregistrovanému záujemcovi k dispozícii na
komunikačnom elektronickom portáli www.ezakazky.sk bez obmedzenia. Spôsob vyžiadania a poskytnutia súťažných
podkladov: a) hospodársky subjekt zadá do internetového vyhľadávača elektronickú adresu www.ezakazky.sk, b) klikne
na názov zákazky, c) klikne na Žiadosť o účasť/o súťažné podklady, d) prihlási sa do systému nasledovným spôsobom:
d1) ak už hospodársky subjekt má v systéme zriadené konto prihlási sa priamo svojimi, už poskytnutými prihlasovacími
údajmi (v prípade zabudnutých prihlasovacích údajov zvolí možnosť zaslania prihlasovacích údajov elektronicky na
elektronickú adresu), alebo prostredníctvom elektronického ID; d2) ak ešte hospodársky subjekt nemá zriadené konto v
systéme, klikne na Registrácia a postupuje podľa pokynov uvedených pre registráciu v systéme priamo na internetovej
stránke www.ezakazky.sk. Záujemcovi budú sprístupnené súťažné podklady a všetky ďalšie dokumenty súvisiace so
súťažnými podkladmi určené verejným obstarávateľom pre vypracovanie ponuky v elektronickom systéme na
elektronickej adrese www.ezakazky.sk. V prípade potreby vysvetlenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní,
súťažných podkladov alebo inej sprievodnej dokumentácie alebo iných dokumentov poskytnutých verejným
obstarávateľom môže ktorýkoľvek zo záujemcov požiadať dostatočne vopred o ich vysvetlenie priamo prostredníctvom
elektronického systému www.ezakazky.sk. Žiadosť o vysvetlenie musí byť doručená prostredníctvom elektronického
komunikačného portálu www.ezakazky.sk. Žiadosť o vysvetlenie nebude akceptovaná, ak bude doručená na emailovú
adresu kontaktnej osobe verejného obstarávateľa resp. iným spôsobom. Vyššie uvedený postup platí aj v prípade, ak
hospodársky subjekt získa súťažné podklady z Profilu verejného obstarávateľa alebo iným spôsobom, ak má záujem o
vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti.  
V rámci dodržania princípu rovnakého zaobchádzania so záujemcami a princípu transparentnosti, verejný obstarávateľ
určil vyššie uvedený spôsob komunikácie, na iný spôsob komunikácie verejný obstarávateľ nebude brať zreteľ ak
verejný obstarávateľ v súťažných podkladov neujasnil iný individuálny spôsob komunikácie v osobitných prípadoch.
Ďalšie podrobnosti ohľadne elektronickej komunikácie je uvedené v súťažných podkladoch. Nakoľko prevádzkovateľ
Vestníka verejného obstarávania vo formulári výzvy na predkladanie ponúk limituje počet znakov, ktoré je možné vložiť
v tomto formulári do polí s textovým atribútom, nie je možné v texte Výzvy uviesť podrobne podmienky elektronickej
komunikácie. Podrobné vymedzenie a určenie doručovania dokladov a komunikácie so záujemcami a uchádzačmi
verejný obstarávateľ uvádza v súťažných podkladoch. Z uvedeného dôvodu bol v texte Výzvy uvedený iba komunikačný
portál a základné pravidlá vyžiadania podkladov či požiadania o vysvetlenie. Uchádzač vo svojej ponuke predloží
splnenie podmienok účasti, čestné vyhlásenia, požiadavky na predmet zákazky bližšie uvedené v súťažných podkladov a

4/5



iné dokumenty vyžadované v súťažných podkladoch. Verejný obstarávateľ vylúči z verejného obstarávania uchádzača,
ak na základe dôveryhodných informácií má dôvodné podozrenie, že uchádzač alebo záujemca uzavrel v danom
verejnom obstarávaní s iným hospodárskym subjektom dohodu narúšajúcu hospodársku súťaž.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Vnútroštátne identifikačné číslo: 31797903
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA:
16.10.2020

5/5


